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PŮVODNÍ DOPIS Z ČECH kolstva: při cvičení na kruzích HROZNÉ SUROVOSTI V JIŽNÍto cvičení jež přesnými výkony
a hrou barev úboru vzbuzovalo ú- -bradlech hrazdě na koni ve vy AMERICE Choroby konečníku — vyléčeny

Mírná lálUnf fal wUA LitlA J„w -i- -t mm iuii - ji_í i -
sokém a dalekém skoku ve vrhu žas a obdiv u obecenstva
kulí a břemenem ve šplhu a běhu Sir Roger Casement britský je

(Průběh sletu všesokolského)

V Riedlových sadech
V Dondélí dne 24 června o 8

Cvičení skončeno poutavými

výkony sokola jízdného o 8 hodizvláště dobyli si vavřínů br Svo nerální konsul v Rio de Janeiro

by konečníku bez operace NepouUrá e chloroformu etheru nebo jiného
víoobeeného tMpávacIho proitředku Vyléčeni zaručeno v každém případu
kteryí ku léčeni převezmu a peníze ilotlte po vyléčeni Pllte il o knihu
o chorobách konečníku i dosvědčeními nai 47tf

boda Čada Starý a Slovincc Vid- - no večer učinil odhalení o hrozných suro
mar jenž za svůj úspěch přitom Obecenstvo nerado loučilo se s vostech páchaných obchodníky s u tabbt — Bee Bulldlng — OMAHA

hodiné večer konala se v Ricgro-výc- h

sadech na Královských Vi-

nohradech na počest našich amo
nými krajany byl přímo zbožůo místem odkud odnášelo si tolik pryží v Jižní Americe na dorno
van vzácných a příjemných chvil rodých dělnících
Na to cvičí bratři američtí: 6 Třetí den sletový 30 června 1912rických krajana pod protektora--

_

i i i ' Byl vyslán britskou vládou do Václav KozéLlc
—vlaítnt čuté zařízenv—Hold Sokolstva královskémutem liiěhtskě rauy viuonrausite ve- -

anuvonského distriktu aby vySe
mužů cvičení se sekyrkami 8 mu
žů jakés cvičení dle vzoru angli městu Praze I třil udání o surových methodáchžerní slavnost k nu ueinčny by

lv rozBáhlé přípravy řeznický a uzenářský závodckého rohování Sokolky z Chica S dětinskou radostí těšili jsme anglické pryžové společnosti za
ga předvádí tajíce a lawn tenniBohužfl než došlo ku slavno se na tento den Viděli jsme bor BIO Bancroft ulice OMAHA NEB

ZáHoby čeretvébo masa jakož i violikí rohk
městnávající britské poddané
barbarské černochy a seznal costi snesl se hustý dčhť tak že o-- ce na sletišti poznali jsme jednosový rej To každé přestávce roz

poutává se bouřlivá pochvala
uzunářské jou vždy té nejleníl lakoiti Zkuitntlivé skupiny i v městě avšak se v oné krajině děje koupiti u nňho jndnou s Mjlnté ie podruhé vtlMo-Ostatek dopoledního programu shlednoiiti zástupy statných joná

becenstvo bylo n:eno ucnywu su-

do velikého pavilonu kd za ne-

změněného programu slavnost se
V putumayském distriktu obý te zauč — Zboži na poíádénl dováži do domu

možno učlnltl telofonemf Douglne 4788vyplnili Kusové kteří súčastnili kň v pochodu za praporem a zna valo několik pokojných indián
se sletu v hojném počtu (asi 300odbvvala krn své župy v řadách to bylo skýeh kmenů jež žily v klidu a v
mužů a žen) nedočkavou žádostí celé Prahy přátelst ví s bělochy však to se rá
Jsoji to cvičení prostná dívky

Howty uvítal náměstek starosty

Bílek jemuž děkoval krajan dr

IiudiS-Jičínsk- ý Americký konsul
Hustý déšť který časně z rána zem změnilo když se tam objevila

se spustil zdržoval sice obecen firma bratří Aranfl kteří dostali
stvo v podkroví když však po 8 od peruánské vlády výsadu na

s bílými koulemi na bílé šňůře jež
slouží jim na místě kůželň pak

krátkými tyčemi a muži dlou-

hými tyčemi v nesčíslných varia

p lirittam sucastnil se opetne

slavnosti na které pronesl že Če hodině nebe se vyjasnilo tu bylo sbírání pryž

FRANK YUN
vluHtnl ČUti a hojné zánobon

řeznický a uzenářský obchod
v čisle 2206 Jii 16 ui OMAHA

Boba ty víbřr čerstvého m nejlepM jakosti a
ta eony nejlovníjíl Velkeré výrobky uzenářské
Ůkl o té nejlnpsí povÍKtl Objednávky motno uči-

nili Iťlcřoncuii Doiíglui 3422

slyšet í z blízka i z dáli hukot ja Jediní dělníci kteří se mohli v

ko když se včely rojí a v malé

chové jsou nejpiluejsím naroďni

ve Spojených Státech Jemu od-

povídal krajan p Hák který v
oné krajině dostatt byli domorod

cích při jichž výkonu změna bar-

vy úboru činí lahodný dojem i a tak tam bylo zavedeno otrochvíli byly ulice kterýini sokol

stvo mělo táhnout] přeplněny —Odpoledne cvičí žactvo ruské a ctví v nejhoiší své podobě Indi
dorost český Pořadatelé jízdná policie a okol áni byli nuceni k práci týráním a

A v této době sokolstvo a ho ní hasičstvo marně pokoušeli se yli všemožným způsobem vyko- -

proklestili průvodu cestu Tím isfováru
sté kteří na sletišté vázání ne-

jsou rozproudili po ulicích praž-pleem-

jež před tisíci léty pělo

se také stalo že počátek průvodu Koku 1í)05 stala se spoluúčast
nesčíslněkrát! se zastavoval nou tohoto darebáctví také brit

Skupiny ruských studenti! v bí- - Okna ha i střechy průvodních ská společnost' '"Pcruvian Ama
ych čapkách našich krajanů a a--i ulic byly namněkány obecen zon íompiuiy" a barbarských®

Váš telefon Jest vaší telegrafní stanicí
Kdyí posíláte jakýkoliv telegram — noční dopli

denní dopis neb kabclogram — notřvba vám obtéíovatl
so títlegrařnímí blankety Hub eouřitl se oblodné přesné-
ho obnosu drobných pnnřz neb volatí poslíčka Při-

stupte ji-- k ívtiiu toleřonu a řeknčte 'TKLEOBAM'
Budete ihned ipojoni s tle({rařul úřadovnou Western
Union Tak diktujte ivou zprávu telegrařistovl a zprá-
va bude na cestň Poplatek objeví se na vašem pravi-
delním telefonním účtu

Váe co Jest vám učinit! Jest říci "telegram"

eiriochň bylo používáno jako domeriekými barvami Sokolstvo z

venkova Srbové v čapce n červe
stvem Kampa Musea království
fwuk é ho uhájena byla pro hosty z zorcii nad indiánskými otroky

ným povrchem neb fesem Hulha ciziny

chové američtí nikdy nevymítí lá-

sku ze srdcí svých k rodné přídě

české

Při vojenské hudbě zpěvu a

přednáškách bavili se uaSi kraja-

né dlouho do noci a odnáwdí si

odtud trvalé upřímné vzpomín-

ky
Čech na Oceánu

Přičinlivý národ náš ludeiií ani

na moři Na lodi "New Amst-

erodam" kterou přijeli rasi kra-

jané do Evropy vydávali redak-

toři pp Svoboda í develandii a

Švejda z Chicaga český denník

"íiech na Oceánu"

Zprávy omezovaly h na tele-

gramy jiskrové a na události lod-

ní Celkem vydáno bylo čísel o

lili i černí divoši řádili stejné
ndiáni byli pro nejinenší příčinu

ři v čapce i bílou kožešinkou ru Průvod 25000 Sokolů bral se z

nové s plavou kožcšinkoii hosté Královských Vinohnyl kolem jrozně trýzněni Muž] i ženy by
francouzští a Angličané skupiny Muwa pomníku sv Václava (j i bičováni a také často pod ra
sokolek s trikoloramí ba j slová šlč nedokončen) přes Václavské mimi bičem vypustili ducha Stu
cká děvčata v národních krojích náměstí a ukončen defilírkou u o se že í matky nyly ubičovány
křižují Prahou v malebné směsici s t a romh t sk é ra d n i c e red zrakem svých děti
a prohlížejí m památností její až Na staroměstském náněstí na Domorodci kteří neodvedli do
lo pozdního večera místě kde dála hc poprava ě sti pryže nebo chtěli utéci byli

pověšeni za ruce vzadu svázané a
A večer! Ten krásní večer na skýeh pánů zbudována byla tri

buna pro hodnostáře a representa400 výtisejch rozmnožování dálo hrozné bičováni Jindy byl jim
VJtavč s velkolepým ohňostrojem
a benátskou nocí to pohádkové rse přístrojem upevněn kolem krku řetěz a byli

vytahováni na trámu a spouštěni

ci města Prahy Průvod zahájili
v povozích hosté sokolští a členo-

vé náležející 00 let Sokolu za ni
Páni redaktoři měli tentokráte

divadlo na hladině Vltavy od Vy

šehradu po Žofín za zvuků decho Pivo jež máte rádi I
tak dlouho až byli na polo uškr

vé hudby na pavlánu Národního
a vydáváním velmi snadnou prá
ci au na moři není ani úřadft a

ni censora a předplatitelé byli nu
cení a měli jazyky prokousány

mi v automobilu zástupci ferné

ííory v nádherném purpurovém
divadla Jak srdce to jímá a du-

ši povznáší Sedím na lodičce s
['aké nebylo nic neobyčejného po

zlatem lemovaném a vyšívanémceni chodití si pro éasopíí přímo íti muže i ženy petrolejem a pak
paní Moučkovou z Ornahy a její národním kroji Pak následovado redakce Zisk určen jest pro zapálíti nebo upalovat! je na hra

vařciiC z ncjlcpšího českého chmele a
iiejvýtečnejsího amerického sladu

Vařeno a lahvováno

FRED KRUG BREWING CO
OMAHA NEB RAŠKA 47tf

la četa bílých fancouzských iry- -
družinou v duchu dlíme kraja-
né drazí u Vás a zasíláme Varn

níei rozbíjeli dětem hlavy a us
mnaslň ruské sokolstvo sokolové kávatt ruce a nohy nešťastným o

Ústřední Matici Školskou

Dojmy předsletové

Praha a přidružená města oblé
po vlnkách vltaskýcb srdeční po fljneričtí Ukrajinci české sokol jetém jež pak ponechány na co
zdrav z české vlasti Zdaž vlny stvo zahraničních cvronskvVh

kají se ve slavnostní háv I'o Vám jej vyřídil Ach ne nevyří
stách až zemřely Také řezání u-- kí

bylo oblíbenou praktikou Vměst makedonští Bulhaři ve fe WiiimiiI'hi'iiii'í' 1 -mi 1
— i - irdí — český pozdrav uh-- n hraníce zích Bulhaři v bílém beránku na jednom případě byly muži uřezánesmí

hlavních ulicích vystaveny jsou

stožáry a s vyvěšenými na nich

červenobílými praporci lehký vě
čapkách Slovinci Srbové Palma- -

ny uši a žena puk lyla před jehoVítězi při přeboru svazu slo tinci Zvláště v hojném počtu sú zraky upálenavanského Sokolstv m
Na dlouhých a namáhavých po

častnili nu Srbové (asi 3000 j Za
těmito nekonečné řady našich So- -

třík si pohrává
Majitelé domu věnčí okna zele-

ní balkony ozdobeny jsou guír-landa-

v národních barvách v

jodech břemenem přetížení indi- - HUGO P BlluZ
doručovatel Jettrova "C0LD TOP" lahvového piva

Telefon DougUs 642 Ind

Objednejte sobí bednu tohoto věhlasného Diva Mám ne iVUHA nl

árišlí otroci zmírali hladem a vy
koJíků z fech Moravy a Slez-

ska nesoucích v čele každé čety
standartu s nápisem obec věnče

sílením — Jich dozorci jo často

tikový počet 2'' bodů
1 Slovince Vidrnar 220 bodů

2 íVh Svoboda 2175 bodří

Slovincc Fuchs 21 ř bodů

Druhý den íletový 29 června
1912

pozadí výkladních skříní vystave-
na jsou poprsí Fuegnera a Tyr

zabíjeli z pouhého rozmaru Je s
nou ratolestí lipovou a zdobenou výtečnčjíí staré kořalky stará vína doutníky likéry viebo drubu —den takový surovec zabil v jedí
paskou trojbarevnou Na tribuně vu ra nojmzsi eenyném dni 2ó Indiánů Některé za

a v malebných posicích roztave-
ny jsou květiny
Z domů vlají prapory ve všech

Na sletíšti byl již o 5 hodině Jetter's Brcwlng Co pivo se čepuje

Pamatujte sobí člalo 132 Doucias Bt vÝchodo severní roh úřa
střelil jiným uViA lilavy a ostatstaroměstského náměstí shromáž-

dili se vynikající osobností a horanní čilý ruch k ranním závo ní pověsil dovna 117 Jii 11 ulslovanských barvách i elektrické dům 32 vyšších družstev která sté slovanští francouzští angličtí HX700 T BILZ OMAHA NEBBASKA
Při páchání surovostí nebyl

brán ohled ani na pohlaví ani na
konsulové a členové fnéstské rao í30 hod přesné nastupovala
ly Slavnostní řeč měl starosta +MsHH-l+W-sKW-sH-+l4'l4-4W--O G hodině jsou již tribuny stáří Ženy byly zabíjeny tak ča

četně obsazeny kdy 370 družstev obce
'
sokolské Dr Scheincr jenž sto jako muži Malým dětem by

ukončil řeč svou slovy: "Od ly rozbíjeny hlavy o stromy Je
Kavkazu až k Šumavě od Palká- -

po U mužích nižšího oddílu na
bradlech koni kruzích hrazdě
ve skoku a vrhu i prostném cviče

den indiánský náčelník byl upá
nu a k Baltu af zní povel náš vo len v přítomnosti své ženy a dě

Nejlei5lm mísU-- k nakupování stavebního dřiví Jest

česká dřevařská ohrada
ní závodí tak že nelze ani všem ajíeí mládež muže a ženy k nad tí Zena pak byla sťata a děti

jimž byly usekány ruce a nohy
skupinám pozornost včnovati Ve šnérou úsilí Naše je bratří bu-

doucnost! S heslem tím rozleťteškery výkony provádí se s přes byly hozeny do ohně Dvě gtČ ran

Chicago Lumber Cose po nivách slovanských a přiností a sokolskou kázní s napje- - bičem byl obyčejný trest Někte

vozy automobily a povozy všeho

druhu vztýčily národní vlajky
Vlaky chrlí tisíce a tiníce náv-

štěvníků kteří očekáváni jsou
spoustami lidu a co nejvřeleji ví-

táni Krajané američtí hosté

francouzští Bulhaři Srbové
Chorvati pak Srbové bosenítí

a macedonští (pokud vy-

znávají Islám v sokolském kro-

ji a ve fezích s pérem sokolím)
Rusové nejen z řííe nýbrž i z

Kavkazu a za Uralem Ukrajinci
a Poláci ruští zpívajíce své ná-

rodní hymny jsou předmětem
aklamování obdivu a všeobecné

pozornosti obecenstva

Na Václavském náměstí hlava
na hlavě se kupí a svatý Václav

na mohutném oři a vysokého pod-

stavce sblíží na potomky svého

tun všech fysických sil pra vujte pudu u národa svého
M 0 do 10 hodiny zkouší že- - pro další trvalý slavný život

ří otroci byli ubiti obušky Biče

byly ze silné tapíří kůže a způso-

bily hrozné rány Někdy muži
Na to Br G'roš děkoval za po

na 14 i Mtroy ul„ Omiha Nib éotf

Ceití proJavaSi VAa vidy ochotně a vtortio obtlooží

ny po 10 hodině muži cvičení

prostná etu které se dostalo matičce pra zeny i děti byli svíráni v kládách

Io celé dny i týdny ano i měsíce
Mimo sletiště pouť ku hrobu ze soKoistvem NovAjiKkvm a vy t ( é i sii § t } ti mi i imvTyrše a Fuegnera na hřbitovy ol zývá je aby vytrvali v obětavé az rueli nohy celé odřené a při

lasee k vlasti a národu a v očeká tom mučeni hladem Málo kterývání ífastnější budoucnosti Jmliiin ušel aipori bičování
Takové zpfávy musíme slvšetiProvokace českého lidu némecký

šanská na to porada se zahranič-

ními fchy evropskými o otáz-

kách světových

Odpoledne veřejné cvičení sva-

zu slovanského sokoUtva Ač

slunce praží veškerá rnísta hustě

ještě dnes v osvíceném dvacátémmi buršáJcy
století A páchat ely nejsou divoplemene jeZ před tisíci léty pělo Jakkoli na Příkopech bylo tolik

NEJ8TABÓÍ A NEJLEPŽt MÍ8TO PBO 8CHÚZXT JEST

I ED □AimaiA WSSí A

v eiflf 306 raroam uUca

m rr4 importovaná piva na čepu PLZEŇSKÉ MiKaeského plvo-- p

varu v riatni v Ceebáh Hofbrau Munieli Davaria pivo Pivo Aaheuaer- -
flush a svčtosnimé Faust tiskalo roahlou reputaci

ídstva že by jablko nebyb pro
ši ani barbaři ale národy které

vydávají nejkultumějŠ! úá- -

v cele svého svatého vojvody:
"Hospodine pomiluj ny" adlo pokoušeli so němečtí bur- -

dění Britů v Brasilii nezadá v ni

jsou obsazena a nové a nové prou-

dy hrnou se v ohrado
Na hlavní tribuně jsou mimo

jiné hodnostáře také přítomni:

Srdce r ňadrech radostí se šáci as kaina na Příkopech uspo čem Belgičanům v africkém Koňtbvěje a oko slzí nadšením řádali "buinl" byli však několi- - Imi a Němců v CamerunuI jakoby samo nebe celé vřei Kavárna pro dámy nalézá ee na druhé podlaaakrate policií zatlačeni do kasinaministr veřejných prací fčpch)
přálo mraky ie trhají a dú oěe zpět J 'řece však dostali se zadTrnka ministr vvučovánl (Ní
kávati lt nám jasné počajtí dny ním východem z kanina a právěm-- e) rytíř Huwarek Ileinlein ml- -

kdyl sokoUtvo na koních kterétodržitel kníJie Tlum emkí
sletové dodrží

V Pra 27 řVrvna 1012 Loo -G- lacc-Androoccn llardivoro Gov poetu l'0 uzavíralo průvod jeinaršulek princ Lobkovrie i vtlí
í fřenrrál v Praze rytíř Koller lo koIm dralo ne ani U0 buršá-kf- t

proti proudu lidu V)'trbou
ěApUů ilncriitu iifHorovalo

tiaeeaé vvráblaé a lakované bleekové n&éiaL — (1u iu~l i i aCvbVní Kihájily bílí holubiřePrvý dan datový 28 ierrn 191]

Jii přn 6 Lodinou ranní hrnu e sněhovými koule llk a kovové tbmkl — 0tat) dr4t kfblsy aotiftké sboit biklyai straní a boje a eportuvaé Uli ik drakajejich klukovský nápad přweiid po nich americké "káně' (m- -
1 obrertutVO na sletiští jako 8th and Huniy BtrnU OauU NtbrV drti vutfěiil Na fetiékh le vk poťadl j'i dlouho yU udr

iováno v lispjrtl twnÁúAít a
kolky) řvitViilm % taiif5iiíiii kro-

kuj tyto vyitHdánv amrrikím

Prulrtl jáay xJLseh velikosti
úruH o HoO v'l IVrko-Uto- ry

pro úejmé vtřrnl ntj
rhutníjy Uvy 50 tf

BIRÁNCK a syn

trtukýrh viděli proudy iu a a
a jft nátlak přimo k uniaěki- - ioknlrm rtiiVitlm rohovniikím

Ilcrl) ltoijcrscKsllí eíVrd hvb lměno

nantala hl holemi při idi byl

jn lehčí irn"n koitutatiUns
PolicW íll'il4 iim buriiky do

kín a přUpé baii Skoli u

ta m Wliuem ul Omaha Natibtufiýfn pitlfkf[l
UUrké !! Iiff

VELKÝ MODEENÍ NOV Ý

CI8TV

ziívod řeznicky
taatol

CHAS F KUNCL
v i 1250 Jii Ji ul
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